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er det her, saaledes at der har seerligt udviklets
sig paa et Punkt en By, først, som der nyligs
blev sagt af det ærede Medlem for Kjøben-
havns ste Valgkreds (Bille), gjennem Skibs-s
fart, dernæst igjennem Dampslibsfart og nu

endelig gjennem det værende Jernbanesystem.
Naar man nu vil gaae hen og lægge dette

Virksomhedspunkt, enten det nu hedder Aar-

huus, eller hvad det hedder, ved en Sidebane,
gjør man sit Bedste for at tilintetgjøre dens
Virkning, der er skabt i en Række af Aar;l
men dette skal man vogte sig for. Man gjør
derved det Bedste, man kan, til at ødelægges
Byen, thi man kan «jo ikke tage Pengene
fra Folk eller Dristigheden ud af deres Sjæle.s
Der blev sagt, at man ikke skulde bruge kun-

stige Midler, og deri havde det ærede Medlems
for Holbæk Amts 2den Valgkreds (Tscherning)s
Ret; man skal ikke bruge kunstige Midler for
at hjælpe frem, men Tingen er, at tnan over-s
hovedet slet ikke sial bruge kunstige Midler og

heller ikke bruge kunstige Midler for at skades
og ødelægge, men man skal lade Sagen gaaes
sin naturlige Gang, saaledes som den har ud-

viklet sig, og lade den fare fort i denne Ret-

ning. Vi skulle bygge paa det, der i Øie-
blikket er, og ikke paa det, der kunde havevælet
eller engang har været, hverken paa de Stude-

veie, der engang har været midt igjennem
Jylland, eller paa den Jernbane, som kuns
har været til i Phantasien. Man skals
bygge paa det Værende og Virkelige og seespaa den historiske Gang i dette Punkt og ikke

gaae hen og efter min Mening gjøre Skade og

standse en Virksomhed ved kunstige og unatur-!

lige Midler; thi det er en unaturlig Ting ats
lægge et Virksomhedspunkt som Aarhuus ved

en Sidebane. s

Klein: Den ærede sidste Daler gjentog-
i sine Udtalelser en Yttring, der tidligere, oms
ikke i samme Form, saa, dog med samme Jnd-«

hold, var blevet fremført as det ærede Medlemj
for Holbæk Amts 2den Valglreds (Tscherning).j
Det ærede Medlem for Holbæk Amis 2denl

Iste Mai.

fValgkreds yttrede nemlig, .at Torrild Banen

yikke mere ligger for, og det ærede Medlem for
Kjøbenhavns Bde Valgkreds udtalte som csiu Op-

dfattelsg at det ikke længere var muligt, at be-

væge Thinget til at stemme for denne Bane.

Det ærede Medlem for Holbæk Amts 2den

Valgkreds anførte en Grund, for hvad han

saaledes gjorde gjældende, men det fore-
kommer mig, at det vel maatte være øien-
ssynligt for Enhver, der hørte ham, at den

cGrnniY han anførte, ikke kunde være den

sande; den kunde ialtfald for mig ingenlunde
iiudeholde en tilstrækkelig Begrundelse af den

Sætning, han fremsatte. Hans Grund var

snemlig den, at der var vakt Forhaabninger paa
andre Steder, der vilde blive skuffede, dersom

sman nu gik til Torrildbanem Jeg kan nu

lumuligt tænke mig, at man ved at afgjøre et

Spørgsmaal som det foreliggende, der kan

yblive af den største Betydning, ikke blot for en

Hfor Danmark saa vigtig Provinds som Jylland,
men ogsaa«for hele Landet, skulde-tage Hensyn
til private Speculationer, som i visse Egne
kunde være opstillede med Hensyn til eventuelle

eller fremtidige Jernbaneanlæg. Nei, det skal
staae fast, at dersom det er sandt, hvad de to

nævnte ærede Medlemmer have udtalt, at Tor-

rildsßanen nu ikke mere ligger for, og at det

ikke længer er muligt at gjennetuforedem saa
er det den ærede Judenrigstniuister og ingen
Anden, der bærer Ansvaret derfor. Der er

Ingen, der bedre end den ærede Minister idag
har ført Forsvaret for Torrild-Banen. Han
har fremsat to Sætninger, som jeg ikke skal
udføre videre, men kun gjentage, idet det maa

være øiensynligtfor Enhver, som lægger Mærke

til, hvad der ligger i disse to Sætninger, hvor-
ledes deres rette Følgeslutning maatte være at

fastholde den Linie, som sætter Aarhunssi di-

recte Forbindelse, saavidt muligt, med Horsens.
Den ærede Minister har udtalt, at det var

paa Aarhuus, at man overhovedet maatte støtte
ethvert Haab om, at Jernbanetrafiken i Jyl-
land kunde faae Betydning og i sin»Tid komme
til at betale sig, Dette var den ene Sætningz


